
22/06/2021 Página 1 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3363

22/06/2021 Página 1 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3363

ANO VIII – Nº DOM3363 – PARNAMIRIM, RN, 22 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

 
 

 

PORTARIA Nº. 1494, de 16 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear FRANCISCO FERREIRA DA FONSECA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

 

 

PORTARIA Nº. 1495, de 16 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear MARIA FRANCISCA PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão de Assessora Técnica Nível I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

 

PORTARIA Nº. 1521, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear MANOEL JOAQUIM DE RUBIM COSTA NETO,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado
na Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade
Urbana – SESDEM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

 

 

PORTARIA Nº. 1461, de 11 de junho de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 73, incisos VI e XII,



22/06/2021 Página 5 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3363

22/06/2021 Página 5 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3363

41 utilizados nas carteiras escolares, fazendo isolamento do aluno, feito em acrílico e armação
em ferro, aço ou alumínio.

5.000 UND MARCA
PRÓPRIA

169,20 846.000,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES R$ 1.447.039,80 (hum milhão quatrocentos e quarenta e sete mil e trinta e nove reais e oitenta centavos).

EMPRESA: LPK LTDA

CNPJ: 00.535.560/0001-40
Telefone: (48)3244-2360

(48)99147-3987
e-mail:

lpk@grupolpk.com

Endereço: Rua Luiz Gualberto, 231, Estreito, Florianópolis/SC – CEP 88070-360

Lote Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

33
DISPENSERS para ÁLCCOL EM GEL com reservatório, fabricado em plástico de alta
resistência, acompanhado de parafusos e buchas para instalação diretamente sobre a parede.

800 UND
GOEDERT
40301

30,62 24.496,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 24.496,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais).

EMPRESA: VELEIROS UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 01.986.239/0001-45
Telefone: (41)3322-7474

(41)99282-7632
e-mail:

financeiro@usualuniformes.com.br

Endereço: Rua Anne Frank, 493, Hauer, Curitiba/PR

Lote Descrição dos produtos Quant. Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

25

MÁSCARA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL TNT Confeccionada em TNT, com elástico
para fixação no rosto (tamanho padrão), composição TNT 60g, possuir 03 (três) pregas
horizontais, com viés tensionavel de poliamida, medidas 17x8,5cm (padrão) 17x8,5CM
(adulto).

150.000 UND
VELEIROS
MARCA
PRÓPRIA

1,13 169.500,00

26

MÁSCARA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL TNT Confeccionada em TNT, com elástico
para fixação no rosto (tamanho padrão), composição TNT 60g, possuir 03 (três) pregas
horizontais com viés tensionavel de poliamida medidas 17x8 5cm (padrão) 10x6 0 CM

200.000 UND
VELEIROS
MARCA 1,52 304.000,00

Parnamirim, 21 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: LPK LTDA. Lote 33. Valor total: R$
24.496,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ -
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e
Vitória Parcianello Kilpp pela empresa.

Parnamirim, 21 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: VELEIROS UNIFORMES E
CONFECÇÕES LTDA. Lotes 25 e 26. Valor total: R$ 473.500,00
(quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais). Fundamento
Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº
10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Giseli
Barabach pela empresa.



22/06/2021 Página 6 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3363

22/06/2021 Página 6 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3363

horizontais, com viés tensionavel de poliamida, medidas 17x8,5cm (padrão) 10x6,0 CM
(infantil).

PRÓPRIA

VALOR GLOBAL DOS LOTES R$ 473.500,00 (quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais).

EMPRESA: JOAQUIM F. NETO EIRELI

CNPJ: 40.783.060/0001-42 Telefone: (84)99982-2114
e-mail:

joaquimf.neto@live.com

Endereço: Av. Dr. José Francisco da Silva, 931, Panatis II, Potengi, Natal/RN

Lote Descrição dos produtos Quant. Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

10

COPO DESCARTÁVEL Confeccionado em material pp, polipropileno, branco ou
translúcido com capacidade de 150ml, medindo aproximadamente 6,9 cm de
diâmetro na boca e 8,9 cm de altura, os copos devem ser homogêneos, isentos de
materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou
rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Acondicionado
conforme a praxe do fabricante, contendo 2.500 unidades, de forma a garantir a
higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter
externamente dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as
condições gerais da nbr 13230 da ABNT.

2.500 CX MINASPLAST 77,60 194.000,00

11

SACO DE LIXO Com capacidade de 200 litros, medindo aproximadamente 83cm
largura x 97 cm altura, tipo domiciliar. Composto de resinas termoplásticas virgens,
fabricado em polietileno, na cor preta. O produto deve estar de acordo com a norma
abnt nbr 9191. Pacote com 100 unidades.

4.200 PCT DONAPACK 23,57 98.994,00

12

SACO DE LIXO Com capacidade de 100 litros, classe i, tipo e, medindo
aproximadamente 75cm largura x 105 cm altura, tipo domiciliar. Composto de
resinas termoplásticas virgens, fabricado em polietileno, na cor preta. O produto
deve estar de acordo com a norma abnt nbr 9191. Pacote com 100 unidades.
Apresentar laudo técnico (relatório de ensaio) de laboratórios credenciados pelo
inmetro (instituto nacional de metrologia, qualidade e tecnologia).

4.200 PCT DONAPACK 15,47 64.974,00

13

SACO DE LIXO Com capacidade de 60 litros, medindo aproximadamente 55cm
largura x 67 cm altura, tipo domiciliar. Composto de resinas termoplásticas virgens,
fabricado em polietileno, na cor preta. O produto deve estar de acordo com a norma
abnt nbr 9191. Pacote com 100 unidades.

4.200 PCT DONAPACK 8,95 37.590,00

15

ESPONJA SINTÉTICA Para limpeza, multiuso, dupla face, um lado em espuma
poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com
variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca
do fabricante.

4.200 UND BETTANI 0,64 2.688,00

16

ÁLCOOL TIPO ETÍLICO 70º Aparência visual líquido, límpido, isento de
partículas, aplicação limpeza, embalagem plástica com 1000 ml, original do
fabricante, com responsável técnico, data de fabricação e de validade, indicações e
precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na
embalagem. Autorização de funcionamento – afe (para o fabricante e o
distribuidor). em conformidade com a RDC nº 350 de 19 de março de 2020.
Validade mínima: 06 meses.

9.600
FRASCO
COM 1
LITRO

DELTA 6,92 66.432,00

17

ÁGUA SANITÁRIA Composição quimica hipoclorito de sódio, hidroxido de
sodio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número
risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de
1,20 a 1g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de
roupas, banheiras, pias, tipo comum, com 1000ml. Autorização de funcionamento –
f ( f b i t di t ib id ) V lid d í i 12

6.000
BOMBONA
COM 5
LITROS

ALICE 6,60 39.600,00

Parnamirim, 21 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: JOAQUIM F. NETO EIRELI. Lotes 10,
11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 32 e 39.
Valor total: R$ 744.880,00 (setecentos e quarenta e quatro mil
oitocentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n°
5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários:
HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos e Joaquim Fernandes Neto pela empresa.


